l’invarianza di gettito rispetto all’anno 2021, allo scopo di garantire gli equilibri di bilancio;

Atteso che,  in relazione alle valutazioni  di  ordine economico e sociale,  è intenzione
dell’Amministrazione mantenere un livello di  esenzione per redditi  non superiori  ad €
12.000,00  (dodicimila)  al  fine  di  tutelare  le  categorie  caratterizzate  da  bassi  livelli
reddituali;

Rilevato che sono state  eseguite,  tramite  l’applicazione del  Portale  del  Federalismo
Fiscale – Analisi addizionale IRPEF, delle previsioni di entrata dalle quali emerge che la

[...]

fino a € 15.000,00 0,55%

da € 15.000,01 a € 28.000,00 0,65%

da € 28.000,01 a € 50.000,00 0,70%

Oltre € 50.000,00 0,80%

-  Di  confermare  l’esenzione  dall’addizionale  comunale  all’IRPEF per  i  soggetti  il  cui
reddito complessivo non sia superiore ad € 12.000,00 (dodicimila);

-  Di  approvare  conseguentemente,  con  decorrenza  dall’01/01/2022  la  modifica  dei
seguenti articoli del vigente Regolamento dell’addizionale comunale all’IRPEF come
meglio esposti nel prospetto che segue:

Art. 4 comma 1: Determinazione dell’aliquota